[image: image1.jpg]

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

27 апреля 2023 г.

    № 330
рп. Боровский

Тюменского муниципального района

О внесении изменений в прогнозный  план приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский на 2023 год, утвержденный решением Думы  муниципального образования поселок Боровский от 22.02.2023 №309
Руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Боровский, на основании Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский, утвержденного решением Боровской поселковой Думы от 27.06.2018 № 452, Дума муниципального образования поселок Боровский
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в прогнозный  план приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский на 2023 год, утвержденный решением Думы  муниципального образования поселок Боровский от 22.02.2023 №309 (далее-решение Думы):
 - приложение к решению Думы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Боровский не позднее чем через 10 дней со дня его утверждения.
Заместитель председателя Думы                                                          Д.П. Новиков
Приложение

к решению Дума муниципального

 образования поселок Боровский
 от 27.04.2023 № 330
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

муниципального образования поселок Боровский на 2023 год

	N пп
	Наименование, характеристика имущества
	Место нахождения имущества (для недвижимого имущества)
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Набережная
	Аукцион

	2
	Нежилое помещение площадью 325,2 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	3
	Нежилое помещение площадью 106,9 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	4
	Нежилое помещение площадью 251,5 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	5
	Нежилое помещение площадью 29,7 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	6
	Нежилое помещение площадью 30,2 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	7
	Нежилое помещение площадью 28,8 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	8
	Нежилое помещение площадью 74,6 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	9
	Нежилое помещение площадью 10,3 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Преимущественное право арендатора

	10
	Нежилое помещение площадью 10,1 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Аукцион

	11
	Нежилое помещение площадью 46,2 кв.м.
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Преимущественное право арендатора

	12
	Места общего пользования здания
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Пропорционально приватизируемой площади

	13
	Земельный участок под зданием
	Тюменская область, Тюменский район, р.п. Боровский, ул. Советская, 11
	Пропорционально приватизируемой площади

Пояснительная записка к решению Думы  «О внесении изменений в прогнозный  план приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Боровский на 2023 год, утвержденный решением Думы  муниципального образования поселок Боровский от 22.02.2023 №309»
В прогнозном плане изменяется способ приватизации в пункте10, «Преимущественное право арендатора» изменяем на «Аукцион», так как арендатор расторг договор аренды.